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(財)水道技術研究センター会員 各位 第２５１号 平成 23 年 2 月 25 日 

 
 
 
 
 
 

平成 20 年度における「地震対策 3 指標」の状況 
－水道統計に基づく試算結果（その１）－ 

（はじめに） 
 平成 19 年度における「基幹管路耐震化率」、「浄水施設耐震率」及び「配水池耐震施設率」の 3 つ

の指標を単純合計した、「地震対策 3 指標」の合計値（試算結果）については、「水道ホットニュース

第 191～192 号」で紹介したところですが、以下に「平成 20 年度における「地震対策 3 指標」の状況」

を示すこととします。 
なお、これらはあくまで「水道統計」に基づく試算結果であり、参考までにお示しするものです。 
 

（注１）３指標の合計値（満点）は 300％です。 
（注２）試算結果では、「基幹管路耐震化率、浄水施設耐震率又は配水池耐震施設率」が 100％を超える事業が 

みられますが、ここでは、そのまま単純集計し掲載していることをお断りするとともに、ご留意をお願い 
します。 

 

１．「地震対策 3 指標」の概況（平成 20 年度、全国） 
 平成 20 年度における「基幹管路耐震化率」、「浄水施設耐震率」、「配水池耐震施設率」及び「地震

対策 3 指標」について、「上水道 1,519 事業、水道用水供給 101 事業、合計 1,620 事業」でみた概況

は以下のとおりである。 
 なお、参考までに、平成 19 年度データも示している。 
 

 
基幹管路耐震化率Ｂ

（％） 

浄水施設耐震率

（％） 

配水池耐震施設率

（％） 

地震対策３指標合計

（％） 

Ｈ１９上水道事業 13.08 11.81 25.33 50.22 

Ｈ２０上水道事業 20.23 12.08 29.61 61.93 

Ｈ１９水道用水供給事業 31.76 26.65 20.28 78.68 

Ｈ２０水道用水供給事業 41.51 27.57 26.38 95.45 

Ｈ１９全体 14.58 15.89 24.67 55.14 

Ｈ２０全体 22.41 16.32 29.22 67.95 

 
（注１） 

「基幹管路耐震化率Ｂ」算定のもととなる「耐震管延長 B」は、地盤条件などを加味している。また、「耐

震管延長 B」は、地震の被災経験が少なく、十分に耐震性能が検証されていない管種、継手を含んでいる。 
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図１－１　平成２０年度における地震対策３指標の合計値（全国、上水・用供）
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図１－２　平成２０年度における地震対策３指標の合計値（全国、上水・用供）
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（注２） 
平成 20 年度の基幹管路延長は、平成 19 年度に比べて大きく減少（延長で 27,783,038ｍの減、率

で対前年度 20.2％の減）している。これは、「配水本管と配水支管」の区分を見直して、従来は配

水本管としていたものを配水支管に区分を変更した事業体が多くあることが主な理由であると考え

られる。 

このため、平成 20 年度全体（上水＋用供）は、 

 ＊基幹管路耐震化率Ｂを用いた「地震対策３指標合計」＝67.90％ 

 ＊管路耐震化率Ｂを用いた「地震対策３指標合計」  ＝58.81％ 

 であり、9.09 ポイントの差がある。 

  なお、「参考２」配水本管・配水支管に関するデータで示すように、 

 ＊配水本管耐震化率Ｂ 

  ・H19：11.69％ → H20：18.67％ （6.98 ポイント増） 

 ＊配水支管耐震化率Ｂ 

  ・H19： 9.59％ → H20：11.30％ （1.71 ポイント増） 

 となっている。 

 

［参考１］（「基幹管路耐震化率Ｂ」ではなく）「管路耐震化率Ｂ」を用いた地震対策３指標の試算結果 

 管路耐震化率Ｂ（％）
浄水施設耐震率

（％） 

配水池耐震施設率

（％） 

地震対策３指標合計

（％） 

Ｈ１９上水道事業 10.33 11.81 25.33 47.47 

Ｈ２０上水道事業 12.75 12.08 29.61 54.44 

Ｈ１９水道用水供給事業 31.26 26.65 20.28 78.19 

Ｈ２０水道用水供給事業 41.51 27.57 26.38 95.46 

Ｈ１９全体 10.72 15.89 24.67 51.28 

Ｈ２０全体 13.27 16.32 29.22 58.81 

 
［参考２］配水本管・配水支管に関するデータ（Ｈ１９・Ｈ２０、上水道事業） 

 
配水本管 計 

(m) 

配水支管 計

(m) 

耐震Ｂ・ 

配水本管 

(m) 

耐震Ｂ・ 

配水支管 

(m) 

配水本管 

耐震化率Ｂ 

(％) 

配水支管 

耐震化率Ｂ

(％) 

Ｈ１９上水道事業 97,051,291 472,557,201 11,344,896 45,328,441 11.69 9.59 

Ｈ２０上水道事業 68,420,458 508,402,912 12,776,928 57,450,717 18.67 11.30 
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２．都道府県別にみた状況（平成 20 年度） 
 下表は、平成 20 年度における都道府県別にみた地震対策３指標の値を示したものである。 

 

都道府県名 
平成 20 年度 

基幹管路耐震化率Ｂ（％） 

平成 20 年度 

浄水施設耐震率（％）

平成 20 年度 

配水池耐震施設率（％） 

平成 20 年度 

地震対策３指標合計（％）

北海道 25.68 10.95 31.59  68.22 

青森県 37.85 18.21 18.54  74.61 

岩手県 32.47 9.84 17.43  59.74 

宮城県 39.43 7.03 14.25  60.71 

秋田県 13.55 10.01 19.60  43.17 

山形県 15.69 60.93 23.81  100.44 

福島県 33.33 13.32 14.65  61.30 

茨城県 22.09 1.90 19.25  43.24 

栃木県 34.14 14.80 20.19  69.13 

群馬県 23.38 1.90 19.22  44.51 

埼玉県 20.79 7.96 23.86  52.62 

千葉県 29.03 35.83 42.14  107.00 

東京都 27.97 0.40 58.28  86.65 

神奈川県 63.88 17.23 17.89  99.00 

新潟県 16.87 7.67 23.07  47.61 

富山県 22.65 20.58 26.79  70.02 

石川県 35.52 51.77 24.39  111.69 

福井県 11.93 14.39 19.86  46.17 

山梨県 17.93 49.46 33.96  101.34 

長野県 14.48 12.22 18.05  44.75 

岐阜県 26.32 41.06 43.09  110.46 

静岡県 18.97 17.28 32.45  68.70 

愛知県 26.41 29.55 63.56  119.52 

三重県 13.52 59.98 41.07  114.58 

滋賀県 17.69 6.44 27.43  51.55 

京都府 22.05 1.66 23.45  47.16 

大阪府 23.34 21.11 25.77  70.22 

兵庫県 26.87 31.57 39.01  97.46 

奈良県 16.28 27.74 31.00  75.02 

和歌山県 16.88 14.27 18.77  49.91 

鳥取県 18.82 13.41 18.42  50.65 

島根県 18.60 4.22 15.78  38.60 

岡山県 9.78 21.87 28.34  59.99 

広島県 27.04 2.91 12.00  41.95 

山口県 22.74 3.21 17.22  43.17 

徳島県 8.04 7.33 20.72  36.09 

香川県 27.06 2.91 27.92  57.88 

愛媛県 18.67 8.60 19.13  46.39 

高知県 12.40 4.63 13.60  30.62 

福岡県 13.68 12.33 18.70  44.71 
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佐賀県 24.73 2.54 14.26  41.53 

長崎県 11.86 6.58 7.65  26.10 

熊本県 11.66 47.21 54.16  113.02 

大分県 22.27 8.46 12.85  43.58 

宮崎県 14.16 4.84 13.24  32.24 

鹿児島県 16.69 1.48 8.49  26.66 

沖縄県 16.68 4.58 29.57  50.82 

全国合計 22.41 16.32 29.22  67.95 
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下図は、平成 20 年度における「地震対策３指標合計値」の大きい都道府県別に示したものである。 
 

図２－１　都道府県別にみた地震対策３指標合計値（平成２０年度）－その１－
（値の大きい都道府県順）
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図２－２　都道府県別にみた地震対策３指標合計値（平成２０年度）－その２－
（値の大きい都道府県順）
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３．水道用水供給 101 事業の「地震対策 3 指標」の状況（平成 20 年度） 

（１）都道府県順 
 下表は、平成 20 年度における水道用水供給 101 事業の「基幹管路耐震化率Ｂ」、「浄水施設耐震率」

及び「配水池耐震施設率」を合計した「地震対策３指標・合計値」を、都道府県順に示したものであ

る。 
 

都道府県名 事業主体名 
基幹管路耐震化率 B

（％） 

浄水施設耐震率

（％） 

配水池耐震施設率

（％） 

地震対策３指標合計 

（％） 

北海道 桂沢水道企業団 61.75 0.00 0.00  61.75 

北海道 石狩東部広域水道企業団 11.32 0.00 0.00  11.32 

北海道 北空知広域水道企業団 2.69 0.00 0.00  2.69 

北海道 十勝中部広域水道企業団 0.93 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 

北海道 石狩西部広域水道企業団 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 

青森県 津軽広域水道企業団 33.79 0.00 0.00  33.79 

青森県 小川原湖水道企業団 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 

岩手県 岩手中部広域水道企業団 39.37 0.00 0.00  39.37 

岩手県 奥州金ヶ崎行政事務組合 100.00 100.00 0.00  200.00 

宮城県 宮城県（大崎） 68.36 0.00 0.00  68.36 

宮城県 宮城県（仙南・仙塩） 85.61 0.00 0.00  85.61 

山形県 山形県（村山） 7.24 100.00 0.00  107.24 

山形県 山形県（置賜） 15.85 100.00 0.00  115.85 

山形県 山形県（最上） 0.16 100.00 0.00  100.16 

山形県 山形県（庄内） 71.21 100.00 0.00  171.21 

福島県 会津若松地方水道用水・ 88.06 0.00 0.00  88.06 

福島県 福島地方水道用水供給・ 6.73 0.00 0.00  6.73 

福島県 白河地方水道用水供給・ 100.00 100.00 34.06  234.06 

茨城県 茨城県（県南） 65.36 0.00 0.00  65.36 

茨城県 茨城県（県西） 21.24 0.00 0.00  21.24 

茨城県 茨城県（鹿行） 40.67 0.00 0.00  40.67 

茨城県 茨城県（県中央） 64.43 0.00 0.00  64.43 

栃木県 栃木県（北那須） 66.38 0.00 62.50  128.88 

栃木県 栃木県（鬼怒） 32.45 0.00 0.00  32.45 

群馬県 群馬県（県央第一） 98.77 0.00 21.74  120.51 

群馬県 群馬県（新田山田） 100.00 0.00 0.00  100.00 

群馬県 群馬県（県央第二） 98.93 0.00 0.00  98.93 

群馬県 群馬県（東部地域） 98.63 0.00 0.00  98.63 

埼玉県 埼玉県 36.78 0.00 0.00  36.78 

千葉県 九十九里地域水道企業団 27.89 0.00 0.00  27.89 

千葉県 北千葉広域水道企業団 34.49 100.00 100.00  234.49 

千葉県 東総広域水道企業団 7.15 0.00 0.00  7.15 

千葉県 君津広域水道企業団 20.68 0.00 0.00  20.68 

千葉県 印旙郡市広域市町村圈組 33.73 #DIV/0! 0.00  #DIV/0! 

千葉県 南房総広域水道企業団 40.46 100.00 100.00  240.46 

神奈川県 神奈川県内広域水道・ 86.67 42.91 24.71  154.29 

新潟県 新潟東港地域水道用水・ 40.26 #DIV/0! 0.00  #DIV/0! 
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新潟県 三条地域水道用水供給・ 49.79 0.00 11.66  61.45 

新潟県 上越地域水道用水供給・ 18.85 0.00 93.51  112.36 

富山県 富山県（西部） 65.16 100.00 0.00  165.16 

富山県 砺波広域圏事務組合 8.78 0.00 0.00  8.78 

富山県 富山県（熊野川） #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 

富山県 富山県（東部） #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 

石川県 石川県 73.05 100.00 42.86  215.91 

福井県 福井県（坂井） 0.50 0.00 0.00  0.50 

福井県 福井県（日野川） 100.00 100.00 0.00  200.00 

山梨県 峡北地域広域水道企業団 0.00 0.00 0.00  0.00 

山梨県 峡東地域広域水道企業団 4.13 100.00 0.00  104.13 

長野県 浅麓水道企業団 23.55 100.00 100.00  223.55 

長野県 長野県 63.74 0.00 0.00  63.74 

長野県 高瀬広域水道企業団 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 

長野県 長野県上伊那広域水道・ 24.70 100.00 68.29  193.00 

長野県 湖北行政事務組合 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 

岐阜県 岐阜県 59.47 100.00 73.73  233.20 

静岡県 静岡県（榛南） 4.82 0.00 79.31  84.13 

静岡県 静岡県（遠州） 35.73 0.00 2.95  38.68 

静岡県 静岡県（駿豆） 51.52 0.00 80.27  131.78 

静岡県 大井川広域水道企業団 40.10 100.00 76.83  216.94 

愛知県 愛知県 79.46 0.00 0.00  79.46 

三重県 三重県（北中勢） 20.38 100.00 100.00  220.38 

三重県 三重県（南勢志摩） 23.37 100.00 100.00  223.37 

三重県 三重県（伊賀） #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 

滋賀県 滋賀県（南部） 45.39 0.00 82.42  127.81 

滋賀県 滋賀県（東南部） 2.09 0.00 53.46  55.55 

京都府 京都府 43.22 0.00 100.00  143.22 

大阪府 大阪府 28.90 32.32 10.53  71.75 

大阪府 泉北水道企業団 0.00 0.00 0.00  0.00 

兵庫県 阪神水道企業団 54.20 46.08 74.20  174.48 

兵庫県 市川町 0.00 0.00 0.00  0.00 

兵庫県 兵庫県 28.36 92.90 24.29  145.55 

兵庫県 安室ダム水道用水供給・ #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 

兵庫県 淡路広域水道企業団 17.06 0.00 86.52  103.58 

奈良県 奈良県 59.91 16.24 15.90  92.05 

和歌山県 上富田町 #DIV/0! 0.00 0.00  #DIV/0! 

島根県 島根県（飯梨川） 23.54 0.00 0.00  23.54 

島根県 島根県（江の川） 0.57 0.00 0.00  0.57 

岡山県 岡山県南部水道企業団 44.50 0.00 20.51  65.02 

岡山県 備南水道企業団 7.87 100.00 80.00  187.87 

岡山県 岡山県西南水道企業団 7.22 50.00 84.28  141.51 

岡山県 岡山県広域水道企業団 14.68 48.78 80.33  143.79 

広島県 広島県（広島） 18.85 0.00 0.00  18.85 

広島県 広島県（広島西部） 39.76 0.00 0.00  39.76 

広島県 広島県（沼田川） 17.57 0.00 0.00  17.57 
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山口県 柳井地域広域水道企業団 9.37 0.00 0.00  9.37 

山口県 光地域広域水道企業団 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 

香川県 小豆地区広域行政組合 3.21 0.00 0.00  3.21 

香川県 香川県 59.13 0.00 35.22  94.35 

愛媛県 南予水道企業団 4.62 50.73 67.11  122.46 

愛媛県 津島水道企業団 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 

福岡県 山神水道企業団 100.00 0.00 0.00  100.00 

福岡県 福岡県南広域水道企業団 3.66 0.00 76.74  80.41 

福岡県 福岡地区水道企業団 15.35 19.94 0.00  35.29 

福岡県 宗像地区水道企業団 100.00 0.00 0.00  100.00 

福岡県 田川地区水道企業団 0.00 0.00 0.00  0.00 

福岡県 京築地区水道企業団 62.30 0.00 0.00  62.30 

福岡県 北九州市 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 

佐賀県 佐賀東部水道企業団 49.28 0.00 0.00  49.28 

佐賀県 佐賀西部広域水道企業団 99.77 0.00 82.97  182.75 

長崎県 長崎県南部広域水道・ 100.00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 

熊本県 上天草・宇城水道企業団 26.63 100.00 0.00  126.63 

沖縄県 沖縄県 33.18 4.89 39.67  77.74 

（注１）水道統計のデータの中で「空欄」となっているものは、ここでは「０」として取り扱っている。 

（注２）「#DIV/0!」は、「データなし」又は「分母が０」のため、算定できないものを示している。 

 

（２）地震対策 3 指標・合計値の高い順 
 平成 20 年度における水道用水供給 101 事業の「基幹管路耐震化率Ｂ」、「浄水施設耐震率」及び「配

水池耐震施設率」を合計した「地震対策３指標・合計値」について、合計値の高い順に示したもので

ある。 
 

都道府県名 事業主体名 
基幹管路耐震化率 B

（％） 

浄水施設耐震率

（％） 

配水池耐震施設率

（％） 
地震対策３指標合計（％）

千葉県 南房総広域水道企業団 40.46 100.00 100.00  240.46 

千葉県 北千葉広域水道企業団 34.49 100.00 100.00  234.49 

福島県 白河地方水道用水供給・ 100.00 100.00 34.06  234.06 

岐阜県 岐阜県 59.47 100.00 73.73  233.20 

長野県 浅麓水道企業団 23.55 100.00 100.00  223.55 

三重県 三重県（南勢志摩） 23.37 100.00 100.00  223.37 

三重県 三重県（北中勢） 20.38 100.00 100.00  220.38 

静岡県 大井川広域水道企業団 40.10 100.00 76.83  216.94 

石川県 石川県 73.05 100.00 42.86  215.91 

岩手県 奥州金ヶ崎行政事務組合 100.00 100.00 0.00  200.00 

福井県 福井県（日野川） 100.00 100.00 0.00  200.00 

長野県 長野県上伊那広域水道・ 24.70 100.00 68.29  193.00 

岡山県 備南水道企業団 7.87 100.00 80.00  187.87 

佐賀県 佐賀西部広域水道企業団 99.77 0.00 82.97  182.75 

兵庫県 阪神水道企業団 54.20 46.08 74.20  174.48 

山形県 山形県（庄内） 71.21 100.00 0.00  171.21 

富山県 富山県（西部） 65.16 100.00 0.00  165.16 

神奈川県 神奈川県内広域水道・ 86.67 42.91 24.71  154.29 



－10/13－ 

兵庫県 兵庫県 28.36 92.90 24.29  145.55 

岡山県 岡山県広域水道企業団 14.68 48.78 80.33  143.79 

京都府 京都府 43.22 0.00 100.00  143.22 

岡山県 岡山県西南水道企業団 7.22 50.00 84.28  141.51 

静岡県 静岡県（駿豆） 51.52 0.00 80.27  131.78 

栃木県 栃木県（北那須） 66.38 0.00 62.50  128.88 

滋賀県 滋賀県（南部） 45.39 0.00 82.42  127.81 

熊本県 上天草・宇城水道企業団 26.63 100.00 0.00  126.63 

愛媛県 南予水道企業団 4.62 50.73 67.11  122.46 

群馬県 群馬県（県央第一） 98.77 0.00 21.74  120.51 

山形県 山形県（置賜） 15.85 100.00 0.00  115.85 

新潟県 上越地域水道用水供給・ 18.85 0.00 93.51  112.36 

山形県 山形県（村山） 7.24 100.00 0.00  107.24 

山梨県 峡東地域広域水道企業団 4.13 100.00 0.00  104.13 

兵庫県 淡路広域水道企業団 17.06 0.00 86.52  103.58 

山形県 山形県（最上） 0.16 100.00 0.00  100.16 

群馬県 群馬県（新田山田） 100.00 0.00 0.00  100.00 

福岡県 山神水道企業団 100.00 0.00 0.00  100.00 

福岡県 宗像地区水道企業団 100.00 0.00 0.00  100.00 

群馬県 群馬県（県央第二） 98.93 0.00 0.00  98.93 

群馬県 群馬県（東部地域） 98.63 0.00 0.00  98.63 

香川県 香川県 59.13 0.00 35.22  94.35 

奈良県 奈良県 59.91 16.24 15.90  92.05 

福島県 会津若松地方水道用水・ 88.06 0.00 0.00  88.06 

宮城県 宮城県（仙南・仙塩） 85.61 0.00 0.00  85.61 

静岡県 静岡県（榛南） 4.82 0.00 79.31  84.13 

福岡県 福岡県南広域水道企業団 3.66 0.00 76.74  80.41 

愛知県 愛知県 79.46 0.00 0.00  79.46 

沖縄県 沖縄県 33.18 4.89 39.67  77.74 

大阪府 大阪府 28.90 32.32 10.53  71.75 

宮城県 宮城県（大崎） 68.36 0.00 0.00  68.36 

茨城県 茨城県（県南） 65.36 0.00 0.00  65.36 

岡山県 岡山県南部水道企業団 44.50 0.00 20.51  65.02 

茨城県 茨城県（県中央） 64.43 0.00 0.00  64.43 

長野県 長野県 63.74 0.00 0.00  63.74 

福岡県 京築地区水道企業団 62.30 0.00 0.00  62.30 

北海道 桂沢水道企業団 61.75 0.00 0.00  61.75 

新潟県 三条地域水道用水供給・ 49.79 0.00 11.66  61.45 

滋賀県 滋賀県（東南部） 2.09 0.00 53.46  55.55 

佐賀県 佐賀東部水道企業団 49.28 0.00 0.00  49.28 

茨城県 茨城県（鹿行） 40.67 0.00 0.00  40.67 

広島県 広島県（広島西部） 39.76 0.00 0.00  39.76 

岩手県 岩手中部広域水道企業団 39.37 0.00 0.00  39.37 

静岡県 静岡県（遠州） 35.73 0.00 2.95  38.68 

埼玉県 埼玉県 36.78 0.00 0.00  36.78 

福岡県 福岡地区水道企業団 15.35 19.94 0.00  35.29 
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青森県 津軽広域水道企業団 33.79 0.00 0.00  33.79 

栃木県 栃木県（鬼怒） 32.45 0.00 0.00  32.45 

千葉県 九十九里地域水道企業団 27.89 0.00 0.00  27.89 

島根県 島根県（飯梨川） 23.54 0.00 0.00  23.54 

茨城県 茨城県（県西） 21.24 0.00 0.00  21.24 

千葉県 君津広域水道企業団 20.68 0.00 0.00  20.68 

広島県 広島県（広島） 18.85 0.00 0.00  18.85 

広島県 広島県（沼田川） 17.57 0.00 0.00  17.57 

北海道 石狩東部広域水道企業団 11.32 0.00 0.00  11.32 

山口県 柳井地域広域水道企業団 9.37 0.00 0.00  9.37 

富山県 砺波広域圏事務組合 8.78 0.00 0.00  8.78 

千葉県 東総広域水道企業団 7.15 0.00 0.00  7.15 

福島県 福島地方水道用水供給・ 6.73 0.00 0.00  6.73 

香川県 小豆地区広域行政組合 3.21 0.00 0.00  3.21 

北海道 北空知広域水道企業団 2.69 0.00 0.00  2.69 

島根県 島根県（江の川） 0.57 0.00 0.00  0.57 

福井県 福井県（坂井） 0.50 0.00 0.00  0.50 

山梨県 峡北地域広域水道企業団 0.00 0.00 0.00  0.00 

大阪府 泉北水道企業団 0.00 0.00 0.00  0.00 

兵庫県 市川町 0.00 0.00 0.00  0.00 

福岡県 田川地区水道企業団 0.00 0.00 0.00  0.00 

北海道 十勝中部広域水道企業団 0.93 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 

北海道 石狩西部広域水道企業団 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 

青森県 小川原湖水道企業団 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 

千葉県 印旙郡市広域市町村圈組 33.73 #DIV/0! 0.00  #DIV/0! 

新潟県 新潟東港地域水道用水・ 40.26 #DIV/0! 0.00  #DIV/0! 

富山県 富山県（熊野川） #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 

富山県 富山県（東部） #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 

長野県 高瀬広域水道企業団 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 

長野県 湖北行政事務組合 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 

三重県 三重県（伊賀） #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 

兵庫県 安室ダム水道用水供給・ #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 

和歌山県 上富田町 #DIV/0! 0.00 0.00  #DIV/0! 

山口県 光地域広域水道企業団 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 

愛媛県 津島水道企業団 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 

福岡県 北九州市 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 

長崎県 長崎県南部広域水道・ 100.00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 

（注１）水道統計のデータの中で「空欄」となっているものは、ここでは「０」として取り扱っている。 

（注２）「#DIV/0!」は、「データなし」又は「分母が０」のため、算定できないものを示している。 
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図３－１　水道用水供給１０１事業の地震対策３指標合計値（平成２０年度）－その１－
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図３－２　水道用水供給１０１事業の地震対策３指標合計値（平成２０年度）－その２－
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図３－３　水道用水供給１０１事業の地震対策３指標合計値（平成２０年度）－その３－
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